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 Rapport till Kejs[erliga] Vetenskaps- 

  Akademien i S:t Petersburg,1471  
af

M. A. Cast rén.

Nyss återkommen ifrån en fyraårig resa, verkst älld till 
Sibirien på bekost nad af Kejserliga Vetenskaps-Akade-
mien, anser jag för min först a pligt att  meddela Akade-
mien en kort öfversigt af resans förlopp och  tillika re-
dogöra för dess vigtigast e resultater. Det torde ej vara 
opassande, om jag härvid i förbigående äfven vidrör en 
annan föregående resa, som väl ej blifvit verkst älld af 
mig i Akademiens tjenst , men likväl st år i det närmast e 
sammanhang med den nu fulländade. Några tidigare 
undersöknings-resor, dem jag verkst ällt dels på egen, 
dels på främmande bekost nad, kunna vid dett a tillfälle 
lemnas ovidrörda. Blott  i förbigående må omnämnas, 
att  jag 1838 om sommaren gjorde en resa till Finska 
Lappmarken i afsigt att  utreda det slägtskaps-förhål-
lande, som äger rum emellan de Finska och  Lappska 
språken.

I sist nämnda ändamål företog jag mig åter 1841 i 
sällskap med D[oct o]r Lönnrot en ny forsknings-resa, 
som denna gång utst räck tes ick e blott  till den Finska, 
utan äfven till en del af de Norska och  Ryska Lappmar-
kerna. Under denna resa erhöll jag af H[er]r Statsrådet 
Sjögrén ett  anbud om deltagande i en expedition, som 
vid nämnda tid af Kejserliga Vetenskaps-Akademien 
förbereddes till Sibirien. Såsom det hufvudsakligast e 
ändamålet för min verksamhet i Akademiens tjenst  
uppgaf Hr Statsrådet en i lingvist iskt och  ethnogra-
fi skt hänseende möjligast  noggrann undersökning af 
de inom Sibirien boende Samojediska folkst ammarna. 

  Th e mscr has not been pre-
served. Th e report was pub-
lished in Suomi 1850 p. 81–92 
and in German in the Bulletin 
of the Academy of Sciences of 
St Petersburg. Th e German re-
port is dated 8 Feb. 1849. Cast-
rén 1849; 1850a. 

Itineraria 5osa 1845_49.indd   954Itineraria 5osa 1845_49.indd   954 21.8.2019   16:24:1321.8.2019   16:24:13



Russia and Siberia –, Travel Reports

955

Vigten af en sådan undersökning hade man äfven i 
Finland insett , och  det var redan tidigare både min och  
D:r Lönnrots afsigt att  besöka de närmast  boende Eu-
ropeiska Samojederna, ehuru brist ande underst öd och  
andra missgynnande omst ändigheter gjorde denna 
plan om intet. Med så myck et st örre glädje emott og 
jag Hr Sjögréns ofvannämnda anbud, omfatt ande ett  
fält för forskningar, vida utst räck t öfver de förhopp-
ningar, hvarmed jag tillförene hade vågat smick ra mig. 
Akademien hade väl ick e anslagit något underst öd för 
undersökningen af de Europeiska Samojedernas språk 
och  ethnografi ska förhållanden; men då desse omöjli-
gen kunde lemnas utan all uppmärksamhet, blef det 
best ämdt att  jag i och  för dett a ändamål skulle af Fin-
ska st atsmedel erhålla ett  särskildt underst öd.

Sedan nyssnämnda underst öd år 1842 om hös-
ten kommit mig tillhanda, anträdde jag oförtöfvadt 
min resa ifrån Arch angelsk och  st yrde kosan upp till 
Mesen. Härifrån fortgick  min resa allt i nordlig rikt-
ning inom de Kaninska Samojedernas tundra-gebit. 
Kommen till Kanin-Nos st yrde jag min kosa öst er-
ut till de Timanska Samojederna och  fortsatt e färden 
utmed Ishafvets st ränder ända till Petsch ora-fl odens 
mynning. Härifrån hade jag varit sinnad att  fortsät-
ta resan öfver den Bolshesemelska tundran till Kolva, 
men nu inst undade redan våren och  invånarne på or-
ten försäkrade med en mun, att  den af mig uppkast ade 
reseplanen ej kunde utföras, emedan slädföret snart 
aft og och  Samojederna höllo på att  öfvergifva tund-
ran. Jag vände derföre min kosa söderut och  rest e upp-
för Petsch ora till Ust zylmsk och  Ishemsk, der jag hela 
våren sysselsatt e mig med Syrjänska språket. Knappt 
hade fl oderna blifvit isfria och  vatt enkommunikatio-
nen öppnats, förrän jag åter skred till fortsätt ningen af 
min Samojediska resa. I en liten fi skare-båt, som ifrån 
Ishma afgick  till Uusa, st yrde jag uppför Petsch ora- 
fl oden till byn Kolva, som är belägen på den Bolshe-
semelska tundran och  bebodd dels af Syrjäner, dels af 
Samojeder. Hela sommaren 1843 tillbragte jag i denna 
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by, sysselsatt  med Samojediska st udier. Den 4 (16) Sep-
tember st eg jag åter ombord på en lodja och  seglade 
i sällskap med några Syrjänska bönder uppför fl oden 
Uusa till dess källor, der vi nedsatt e oss i en liten fi ska-
rekoja för att  afb ida vinterföre. En rund månad afl opp 
under denna i alla afseenden odrägliga väntan. Först  i 
slutet af Oktober kunde jag anträda fortsätt ningen af 
min resa, och  ej förr än i November anlände jag till den 
lilla köpingen Obdorsk inom Sibiriens område. Här 
skulle min resa i Akademiens tjenst  vidtaga, och  det 
var beslutadt att  jag ifrån Obdorsk skulle fortsätt a min 
resa längs Ishafvets st ränder till Jenisej-fl odens utlopp; 
men beklagligtvis hade min helsa genom resans mö-
dor blifvit så försvagad, att  jag nödgades slå ur hågen 
en så äfventyrlig färd och  i Januari 1844 begifva mig 
till Beresow för att  söka läkare-hjelp. Här rådde mig en 
insigtsfull medikus att  för någon tid afl ägsna mig ifrån 
de kulna tundrorna och  tills vidare afh ålla mig ifrån 
alla vetenskapliga sysselsätt ningar. I följe af dett a råd 
lemnade jag Sibirien 1844 om våren samt återvände till 
Finland öfver Tobolsk, Werch oturje, Solikamsk, Weli-
ko-Ust jug och  Petrosawodsk.

Hemkommen underkast ade jag mig en medi-
cinsk behandling, som hade den lyck liga påföljd, att  
mina läkare redan eft er ett  halft  års förlopp gåfvo mig 
tillåtelse att  för andra gången anträda en resa till Sibi-
rien. Jag begaf mig derföre i början af år 1845 till Pe-
tersburg, emott og mina inst ruktioner af Akademien 
och  fortsatt e med vinterföre min resa till Kasan. Här 
tillbragte jag menförst iden med st udium af Tsch ere-
missiskan, afrest e åter i början af Maj och  anlände i 
slutet af samma månad till Tobolska guvernementet, 
der mina undersökningar i Akademiens tjenst  skul-
le begynna. Egentligen var det väl den Samojediska 
st ammen, som enligt inst ruktionen skulle utgöra fö-
remålet för mina st udier; men då Samojeder och  Ost -
jaker i somliga delar af Sibirien förvexlas med hvar-
andra, ansåg jag det för ett  noggrannt åtskiljande af 
dessa folkst ammar vara nödvändigt att  äfven egna en 
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sidoblick  på Ost jakernas språk och  ethnografi ska för-
hållanden. I sådan afsigt uppehöll jag mig hela som-
maren 1845 vid Ob och  Irtisch  inom Ost jakernas områ-
de. Emot höst en drog jag mig högre uppför Ob till den 
Narymska kretsen af Tomska guvernementet och  fö-
retog till undersökning en här boende Samojed-st am, 
som förut med orätt  ansett s vara af Ost jakisk här-
komst . Under denna sysselsätt ning förgick  hela höst en 
och  vintern. Om våren 1846 fl ytt ade jag fältet för min 
verksamhet till Jenisejska fl od-området och  fortsatt e 
i först one mina undersökningar öfver nyssnämnda 
Samojed-st am, hvaraf talrika grenar anträff ades på 
fl era särskilda orter, isynnerhet inom Turuch anska 
området. Sedan dessa undersökningar blifvit bragta 
till ända, förfogade jag mig om sommaren 1846 till de 
Samojeder, som uppehålla sig vid nedra loppet af Jeni-
sej och  tillhöra tvenne st ora st ammar: den Vest -Samo-
jediska eller Jurakiska och  den Ost -Samojediska eller 
Tawgyst ammen. Då den förra bland dessa st ammar 
redan tillförene blifvit af mig med sorgfällighet un-
dersökt, kunde jag nu näst an uteslutande egna min 
tid och  mina bemödanden på den öst ra st ammen. Den 
uppehöll mig emellertid ifrån slutet af Juli 1846 intill 
början af Januarii 1847, hvilken tid jag tillbragte inom 
polar-regionen uti vinterlägren vid Plach ina, Chantaj-
ka, Dudinka, Tolst oj Nos o. s. v. Härpå vände jag mig 
åter söderut till de Jenisejska Ost jakerna och  sysselsat-
te mig med dem hela återst oden af vintern. Om våren 
1847 anlände jag till Minusinska kretsen och  egnade 
mig här åt undersökningen af särskilda numera tatari-
serade Ost jak- och  Samojed-st ammar. Derjemte syssel-
satt e jag mig äfven med arch eologiska undersökningar, 
upprödjade kurganer, aft eck nade inskrift er, samlade 
alla slags antiqvaria m. m. Under sommaren gjorde 
jag en utfl ygt öfver de Sajanska bergen till Mongoliet 
och  fann äfven här tatariserade st ammar af så väl Ost -
jaker, som isynnerhet af Samojeder. Om höst en för-
fl ytt ade jag mig ifrån de Minusinska st epperna till det 
Kanska fl odlandet, der Tatarer, Kott er och  Samojeder 

Itineraria 5osa 1845_49.indd   957Itineraria 5osa 1845_49.indd   957 21.8.2019   16:24:1321.8.2019   16:24:13



Itineraria

958

(Kamasintser) togo i anspråk min verksamhet näst an 
hela återst oden af året. Om vintern 1848 uppehöll jag 
mig först  hos Karagasserna i Nishneudinsk, besökte 
sedan de Tunkinska Samojederna och  hamnade mot 
våren i den Sabajkalska nejden. Här upphörde alla 
spår af Samojederna redan på den Selenginska st ep-
pen, och  enligt inst ruktionen hade jag varit berätt igad 
att  nu sluta min resa; men den st ora vigt, som lande 
bakom Bajkal både i arch eologiskt och  ethnographiskt 
hänseende äger, förmådde mig att  ännu fortsätt a resan 
ända till Njertsch insk, derifrån jag förliden sommar 
ändteligen anträdde min genom många under vägen 
inträff ade sjukdomsfall fördröjda återresa.

Eft er att  nu i ytt erst a korthet hafva antydt rikt-
ningen af min i nära ått a års tid fortsatt a resa, vill jag i 
lika korthet söka redogöra för dess frukter, ehuru de be-
klagligtvis ännu best å i en massa af oordnade materia-
lier. Förutsatt  att  inga ytt re omst ändigheter lägga hinder 
i vägen för utarbetningen af dessa materialier, hoppas 
jag eft erhand kunna till Akademiens bepröfvande öf-
verlemna särskilda skrift er, isynnerhet af ethnografi skt 
och  lingvist iskt innehåll. I enlighet med min inst ruktion 
har jag jemväl sysselsatt  mig med hist orie, mytholo-
gie, arch eologie, st atist ik, topografi e och  hoppas äfven 
i dessa ämnen kunna lemna några för vetenskapen mer 
och  mindre vigtiga bidrag. Sånger, sagor och  mundtliga 
traditioner har jag öfverallt eft erletat och  omsorgsfullt 
uppteck nat. Likaså har det varit mitt  bemödande att  
samla äldre hist oriska dokumenter, ehuru jag ännu ick e 
kan ytt ra något afgörande om deras värde. Samma an-
märkning gäller äfven om mina samlingar af antiquaria, 
manuskripter, alla slags ethnografi ska föremål o. s. v.

Såsom det före vetenskapen vigtigast e material 
anser jag mina lingvist iska anteck ningar öfver Samo-
jediskan. Dett a språk sönderfaller, såsom jag i mina 
speciella relationer angifvit, uti tre hufvud-dialekter: 
1:o den Nordvest ra eller Jurak-Samojediskan, 2:o den 
Nordöst ra eller Tawgy-Samojediskan, 3:o den Södra 
eller Ost jak-Samojediskan. Hvarje af dessa dialekter 
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innefatt ar åter ett  st örre eller mindre antal varieteter. 
Så kan man till Jurak-Samojediskan räkna följande 
fem dialekt-brytningar: 1:o den Kaninska och  Timan-
ska, 2:o den Ishemska, 3:o den Karassinska, 4:o Bai- dia-
lekten, 5:o den Kamasinska. Slutligen innefatt ar Ost -
jak-Samojediskan tvenne varieteter: den Tomska och  
den Turuchanska, hvilka åter sönderfalla i en mängd 
smärre brytningar (se mina special-relationer). Öfver 
alla dessa dialekter och  deras mångfaldiga varieteter 
besitt er jag rikhaltiga, ehuru ännu oordnade anteck -
ningar. Det är min afsigt att  i framtiden för hvarje af 
de tre hufvud-dialekterna utgifva en särskild gramma-
tik, ett  mera eller mindre rikhaltigt vocabularium samt 
dessutom en kortare ch rest omathie åtminst one för 
Jurak-Samojediskan. Kanske blir det nödvändigt att  
äfven för Kamasinskan, som är en ifrån Ost jak-Samo-
jediskan betydligt afvikande dialekt-varietet, utgifva 
en skild formlära med dertill hörande vocabularium. 
Hvad åter de öfriga dialekt-varieteterna beträff ar, så 
erfordra de ingen särskild behandling, utan kunna upp-
tagas i de arbeten som behandla hufvud-dialekterna.

Bland de språkst ammar, hvilka utom den Samo-
jediska, tagit i anspråk min verksamhet under resan, 
st äller jag i främst a rummet den Finska. Häröfver har 
jag redan under sjelfva resan utgifvit några smärre ar-
beten, såsom en Syrjänsk och  en Tsch eremissisk språk-
lära samt en afh andling som accentens infl ytande i 
Lappskan, att  ej tala om min dissertation ”de affi  nita-
te declinationum in lingua Finnica, Est honica & Lap-
ponica,” som utkom redan 1839 eft er min först a resa 
till Lappland. I det Lappska språket äger jag ännu en 
mängd oordnade anteck ningar, hvilka hänföra sig till 
vokal-syst emet, olikheten emellan dialekterna o. s. v. 
Dock  best år med afseende å den Finska st ammen mitt  
rikast e material uti anteck ningar öfver den Ugriska 
Ost jakiskan. Dett a språk sönderfaller äfven i tre huf-
vud-dialekter, af hvilka en förekommer vid Irtisch, 
en annan vid öfra och  en tredje vid nedra Ob. Mina 
anteck ningar öfver Ost jakiskan inskränka sig till den 
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två först nämnda dialekterna och  några bland deras va-
rieteter. Öfver den tredje hufvud-dialekten har jag ej 
varit i tillfälle att  utst räck a mina undersökningar, och  
jag har ick e ens ansett  det för nödigt, då Hr Reguly, 
såsom bekant är, uppehållit sig en längre tid hos de 
Obdorska Ost jakerna och  vinnlagt sig om deras språk. 
Mina anteck ningar öfver den Ugriska Ost jakiskan äro 
redan till en del utarbetade och  best å i en etymologie 
samt en ordförteck ning.

Under namn af Ost jaker förekommer äfven vid 
st ränderna af Jenisej en folkst am af några hundrade 
själar, som i språkligt hänseende ej st år i något när-
mare slägtskapsförhållande till de Ugriska Ost jakerna, 
ej heller till de af mig så kallade Ost jak-Samojederna 
och  ännu mindre till andra kända folkst ammar i Sibiri-
en. Till följe af min inst ruktion har jag äfven sysselsatt  
mig med deras språk, så vidt tiden och  mina kraft er 
det medgifvit. Likaså har jag egnat min uppmärksam-
het åt Kott iskan, som är en med Jenisejska Ost jakiskan 
beslägtad dialekt, men för det närvarande endast  talas 
af några få personerxc. Ehuru ick e fullkomligt tillfreds-
st älld med mina anteck ningar öfver ifrågavarande 
språkst am, anser jag dem ick e dest o mindre vara till-
räck liga för utarbetandet af en formlära och  ett  voca-
bularium, omfatt ande begge de nämnda dialekterna.

Undersökningen af Samojedernas och  de Jenisej-
ska Ost jakernas härkomst  ledde mig vidare in på de 
Turkiska och  Mongoliska språkgebiten. Det fi nnes hos 
äldre författ are uppgifvet, att  vid öfra loppet af Jenisej 
och  dess bifl oder Abakan, Tuba, Kan, Mana m. m. skul-
le uppehålla sig st rödda Ost jak- och  Samojed-st ammar 
under namn af Kojbaler, Matorer, Ariner, Assaner, Ka-
massintser, Karagasser, Sojoter o. s. v. Då dessa uppgif-
ter i en sednare tid blifvit af Stepanow med allt möjligt 
eft ertryck  best ridda, förelades det mig af Akademien 

xc.�I sednast e tid hafva Kott erna, så väl de genuina som de 
redan förryskade förenat sig till en liten colonie vid fl oden 
Agul, der de synas vilja upplifva sitt  gamla språk.
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att  söka utreda det sanna förhållandet och  ändteligen 
lösa den tvist iga frågan. Det visade sig vid mina un-
dersökningar, att  de äldre uppgift erna, ehuru i många 
afseenden obest ämda, ofullst ändiga och  missledande, 
i hufvudsaken likväl voro grundade. Men för att  bana 
mig till dett a resultat, nödgades jag taga kännedom 
af de Turkiska och  Mongoliska språken, emedan de 
omtvist ade folken med få undantag tillegnat sig dessa 
tungomål, men med bibehållande af vissa ifrån de Ost -
jakiska och  Samojediska språken lånade idiotismer och  
dialekt-egenheter. Mina st udier öfver de Turkiska och  
Mongoliska språken omfatt a många särskilda dialek-
ter, tillhörande de folkst ammar, hvilka till sitt  ursprung 
äro Ost jaker och  Samojeder. Till qvantiteten äro mina 
anteck ningar öfver de Turkiska eller Tatariska dialek-
terna så vidst räck ta, att  jag i framtiden hoppas kunna 
utgifva en Tatarisk grammatik med thy åtföljande text 
och  ordförteck ning. Ungefär af samma omfång äro äf-
ven mina samlingar öfver de Mongoliska eller Burätis-
ka dialekterna.

I fråga om mina philologiska samlingar må 
slutligen omnämnas, att  jag äfven i Tungusiskan äger 
materialier till en formlära och  ett  vocabularium, utar-
betade enligt den Njertsch inska dialekten. Visserligen 
är denna dialekt i någon mån burätiserad, men i be-
traktande af den fullkomliga okunnighet, hvari man 
intill denna dag befi nner sig med afseende å de i Sibi-
rien nomadiserande Tungusers språk, torde likväl mitt  
ifrågavarande arbete ick e sakna allt intresse.

Liksom i philologiskt hänföra sig äfven i 
ethnografi skt hänseende mina rikast e samlingar till 
Samojederna. Jag har beledsagat denna folkst am i 
dess hela utst räck ning ifrån Altajbergen i söder till 
Ishafvet i norr, ifrån Jenisej-fl oden i öst er till Hvita 
hafvet i vest er, och  det är min afsigt att  öfver nämnda 
st am utgifva en fullst ändig, ethnografi sk beskrifning. 
Jag lemnar emellertid oafgjordt, om denna beskrifning 
utkommer på en gång, eller eft erhand i smärre 
afdelningar. Dett a arbete kan jag dock  troligen ick e 
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företaga mig, förrän mina lingvist iska anteck ningar 
blifvit något så när ordnade.

En annan ethnografi sk beskrifning har jag varit 
sinnad att  utgifva öfver de Jenisejska Ost jakerna och  
deras st amförvandter Kott erna. I dett a arbete torde 
äfven komma att  ingå ett  och  annat om Ariner, As-
saner, Kojbaler, Sojoter och  andra tatariserade grenar 
af samma st am. Deremot ärnar jag öfver de Ugriska 
Ost jakerna utgifva en särskild, till sitt  omfång något 
inskränktare beskrifning.

Bland Sibiriens öfriga folkslag hafva i synnerhet 
de Minusinska Tatarerna väck t mitt  intresse, så väl 
hvad seder och  lefnadssätt , som isynnerhet hvad deras 
religiösa förest ällningar beträff ar. Jag har varit betänkt 
på att  äfven öfver dem utgifva ett  ethnografi skt arbete, 
hvilket synes mig vara så myck et nödvändigare, som 
de Minusinska Tatarerna i betydlig mån skilja sig ifrån 
sina öfriga st amförvandter i Sibirien. Om Buräter och  
Tunguser har jag äfven samlat ethnografi ska fakta, 
men de äro af en mera rhapsodisk beskaff enhet och  
kunna endast  tjena till bidrag för andra fullst ändigare 
arbeten.

Sånger och  sagor har jag företrädesvis samlat 
hos Samojederna och  de Minusinska Tatarerna. De äro 
uppteck nade till en del i original, till en del i öfversätt -
ning. Originalerna har jag ärnat bifoga såsom text till 
de påtänkta grammatikorna; men derjemte är det min 
föresats att  i öfversätt ning utgifva en st örre samling af 
Samojediska, Tatariska och  Burätiska sånger och  sagor.

I archeologiskt hänseende har jag företrädesvis 
egnat min uppmärksamhet åt de i Minusinska kretsen 
talrikt förekommande grafk ummel och  inskrift er. Lik-
artade undersökningar har jag i inskränktare st yl äf-
ven anst ällt i den Sabajkalska nejden. Ehuru obefogad 
att  på förhand orda något i min egen sak, tilltror jag 
mig dock  att  med temmelig säkerhet kunna best ämma 
uppkomst en af en st or del bland ifrågavarande ålder-
domslemningar och  dymedelst  sprida ett  ljus öfver den 
södra Sibiriens forntid.

Itineraria 5osa 1845_49.indd   962Itineraria 5osa 1845_49.indd   962 21.8.2019   16:24:1321.8.2019   16:24:13



Russia and Siberia –, Travel Reports

963

Med förbigående af mitt  mythologiska, hist o-
riska, st atist iska och  topografi ska material, som jag 
ännu ej hunnit behörigen granska och  genomgå, vill 
jag ännu erinra derom, att  jag st ädse bemödat mig att  
förse Akademiens ethnografi ska kabinet med fynd och  
antiqviteter af alla slag, med skilda nationers kost y-
mer, deras verktyg och  redskap m. m. Af dett a slags 
föremål fi nnes hos mig ännu ett  litet förråd, som jag 
är villig att  vid anfordran afst å till Akademien. Några 
Mongoliska manuskripter, dem jag öfverkommit på 
Burät-st epperna, st å jemväl till Akademiens disposi-
tion, så framt de i Bibliotheket saknas.

Härmed har jag nu korteligen redogjort för min 
verksamhet under de resor, för hvilka jag i en mängd 
af år åtnjutit off entligt underst öd. Skulle frukterna af 
denna verksamhet måhända synas alltför obetydliga, 
så beder jag den st ränge granskaren ick e förgäta, att  
jag haft  ett  tungt och  oländigt fält att  bearbeta, samt 
att  jag, frukterna oafsedt, uppå dett a fält off rat mitt  lifs 
bäst a bemödanden.

Itineraria 5osa 1845_49.indd   963Itineraria 5osa 1845_49.indd   963 21.8.2019   16:24:1321.8.2019   16:24:13


	Cover
	Back cover

	Title page
	Colophon

	Contents
	M.A. Castrén: Journey to Russia and Siberia February 1845 – March 1849, Travel Reports
	15 Rese-plan
	16 Utdrag ur Reseanteckningar 1845 af Doct[or] M.A. Castrén
	17 Reseanteckningar
	18 Rese-anteckningar i Sibirien af M.A. Castrén
	Appendix 18.1
	Appendix 18.2
	Appendix 18.3

	19 Rese-Anteckningar af Dʳ M.A. Castrén
	Appendix 19.1
	Appendix 19.2

	20 Tolstoj Nos den 25 Nov[ember] (7 Dec[ember]) 1846
	21 Jenisejsk d. 22 Mars / 3 April 1847, Rapport till Kejserl[iga] Wetenskaps Akademien i Petersburg
	22 Jenisej
	Appendix 22.1

	23 [Reseberättelse I–II]
	24 Rese-anteckningar
	Appendix 24.1

	25 Några Upplysningar om de till Sibirien deporterade Finnar
	26 Rapport till Kejs[erliga] Vetenskaps-Akademien i S:t Petersburg, af M.A. Castrén



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




